[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31.10.22

	с. Анучино
	№
	960

О внесении изменений в постановление администрации Анучинского муниципального округа от 28.09.2022 г. №881 « О внесении изменений в постановление администрации Анучинского муниципального района от 29.03.16 № 57 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Анучинского муниципального района»

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях системы оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений, утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений,  Уставом  Анучинского муниципального округа  Приморского края администрация Анучинского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение об утверждении минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам должностей педагогических работников в сфере образования, утвержденное постановлением администрации Анучинского муниципального округа от 28.09.2022 г. №881 « О внесении изменений в постановление администрации Анучинского района от 29.03.16 № 57 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений Анучинского муниципального района», изложив его в новой редакции согласно приложению к данному постановлению
           2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

4. Контроль, за выполнением настоящего постановления возложить на финансово-экономическое управление администрации Анучинского муниципального округа (Бондарь Г.П.).

Глава Анучинского
муниципального округа                                                     С.А. Понуровский
Утверждены

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ ГРУППАМ ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

	Профессиональные квалификационные группы и квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальные оклады  (рублей)

	ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации РФ от 5 мая 2008 г. N 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрировано в Минюсте России 22 мая 2008 г. N 11731)

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	11293

	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель, преподаватель
	12749

	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог- психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	14085

	4 квалификационный уровень
	Преподаватель. преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед) , педагог библиотекарь
	15012

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной части, секретарь
	5465

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго квалификационного уровня

	1 квалификационный уровень
	Дежурный по режиму; младший воспитатель
	6605

	2 квалификационный уровень
	Диспетчер образовательного учреждения; старший дежурный по режиму
	7979